РЕШЕНИЕ

Объединённого диссертационного совета 6О.КОА-057 при
Таджикском национальном университете и Институте геологии,
сейсмостойкого строительства и сейсмологии НАНТ о принятии к
публичной защите диссертационной работы Муродзода Аброра Ахрора
на тему «Геологические условия формирования и перспективы Кум-
Манорского золоторудного поля (Центральный Таджикистан)»
представленной на соискание ученой степени кандидата геолого
минералогических наук по специальности 25.00.11 -  Геология, поиски и
разведка твердых полезных ископаемых, минерагения.

20.12.2023 г. Душанбе

Объединённый диссертационный совет заслушав положительное
заключение экспертной комиссии по диссертации Муродзода Аброра
Ахрора на тему «Геологические условия формирования и перспективы Кум-
Манорского золоторудного поля (Центральный Таджикистан)»
представленной на соискание ученой степени кандидата геолого
минералогических наук по специальности 25.00.11 -  Геология, поиски г
разведка твердых полезных ископаемых, минерагения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Допустить к публичной защите диссертационную работ;
Муродзода Аброра Ахрора на тему «Геологические услови
формирования и перспективы Кум-Манорского золоторудного пол
(Центральный Таджикистан)», представленной на соискание учено
степени кандидата геолого-минералогических наук по специальност
25.00.11 -  Геология, поиски и разведка твердых полезных ископаемы
минерагения.

2. Официальными оппонентами назначить:
- доктора геолого-минералогических наук, Пирназарова М.М.

Заведующим сектором геофизических методов поиска Инстшу
минеральных ресурсов Университета геологических наук Министерст:
геологии и горнодобывающей промышленности Республики Узбекиста

- кандидата геолого-минералогических наук Ошурмамадова А.
Главного геолога Филиала Товарищества с ограниченн

ответственостью (ФТОО) «С.А. Минералз в Республике Таджикистан».

3. Ведущей организацией назначить Горно-металлургической
институт Таджикистана (г. Бустон).

4. Дату защиты назначить 05 марта 2024 года.
5. Разрешить публикацию автореферата в количестве 100

экземпляров.
6. Разрешить размещение объявления о защите диссертации на сайте

Таджикского национального университета, Института геологии,
сейсмостойкого строительства и сейсмологии НАНТ и ВАК при
Президенте Республики Таджикистан.

Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного совета,
доктор геолого-минералогических наук
профессор Валиев Ш.Ф.

ахова

Учёный секретарь
Диссертационного совета,
кандидат технических наук, доцент,

Подпись Ш.Ф. Валиева и М.Т.
заверяю начальник УК и СЧ Т

Г

Гайратов М.Т.

Тавкиев Э.Ш.